Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 006/12

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A CRIAÇÃO DE UM
ESPAÇO PARA AS CRIANÇAS BRINCAREM
NA CASA DE TAIPA

Fomos procurados por munícipes
que novamente solicitaram nossa intervenção junto a
Administração Pública Municipal visando a criação de um
espaço para as crianças brincarem (skate) na Casa de Taipa,
tendo em vista que a calçada onde as mesmas brincavam foi
retirada.

Ressaltamos que já apresentamos
tal reivindicação e até a presente data não foi atendida,
motivo pelo qual estamos reiterando o pedido.

À vista do exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais
seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
após consulta a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras
e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de criar
um espaço na Casa de Taipa
para que as crianças possam
brincar? Se positivo, qual é a
previsão para que isso
aconteça?

b)- Se negativo, expor os motivos.
SALA DAS SESSÕES, em 30 de janeiro de 2012.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                       Vereador – PSD
SK/sk